
PROTOKÓŁ NR XIX/2019 

Z XIX SESJI RADY MIEJSKIEJ SIERPCA  

z dnia 25 września 2019 r. 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

Obrady XIX sesji Rady Miejskiej Sierpca VIII kadencji otworzył o godz. 11:00 

Przewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Malanowski stwierdzając jednocześnie 

quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał – załącznik nr 1.  

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Artur Dariusz Balcerowski 

2. Zbigniew Długokęcki 

3. Waldemar Frydrychowicz 

4. Barbara Gil 

5. Paweł Michał Grabowski 

6. Sławomir Wojciech Jaworowski 

7. Krzysztof Kacperski 

8. Dariusz Malanowski 

9. Maciej Malanowski 

10. Krzysztof Rudowski 

11. Piotr Łukasz Rzeszotarski 

12. Wojciech Andrzej Skorłutowski 

13. Krzysztof Skrzyński 

14. Jerzy Zbigniew Stachurski 

15. Joanna Marta Szewczykowska 

2. Przyjęcie dziennego porządku obrad. 

Przewodniczący zapytał zebranych, czy wnoszą uwagi do przedstawionego 

porządku obrad – załącznik nr 2. Głos zabrał Burmistrz Miasta poprosił o 

wniesienie do porządku uchwał ws. przystąpienia Gminy Miasto Sierpc do 

realizacji projektu pn. "Modernizacji pracowni informatycznej w Szkole 

Podstawowej nr 3 w Sierpcu w ramach Mazowieckiego Programu 

Dofinansowania Pracowni Informatycznych i Językowych, w związku z 

otrzymaniem grantu w wysokości 47 500 zł. 

Radna B. Gil zwróciła uwagę na zapis pkt. 4 w porządku obrad- załącznik nr 3 

Radna zapytała również czy Mecenas E. Kacprzycka ma upoważnienie na 

piśmie do zastępowania nieobecnego M. Zasadowskiego. Pani Mecenas 

poinformowała, że takowe nie jest wymagana.  

Radny W. Jaworowski poprosił o wyjaśnienia co do zapisu § 2 w Uchwały ws. 

zmian uchwały budżetowej na 2019 r. Radny zapytał czy zapis o wysokości 



poręczenia Burmistrza nie powinno być w oddzielnej uchwale. Skarbnik Miejski 

p. K. Joniak poinformowała,  że zapis daje dodatkowe uprawnienia 

Burmistrzowi Miasta, które Rada przegłosowuje w uchwale budżetowej, nie 

ma prawnego obowiązku wprowadzenia dodatkowych uchwał. Nie ma 

również obowiązku wskazać na kogo i na co zostanie przeznaczona kwota 

poręczenia, ponieważ decyzja co do jego przeznaczenia należy to do 

organu wykonawczego.  Mecenas poinformowała, że budżetem zarządza 

Burmistrz, Rada określa jedynie do jakiej kwoty może on zaciągać 

zobowiązania  

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek formalny Burmistrza Miasta Sierpca o wprowadzenie do porządku 

obrad Uchwały RM ws. przystąpienia Gminy Miasto Sierpc do realizacji 

projektu pn. "Modernizacji pracowni informatycznej w Szkole Podstawowej nr 

3 w Sierpcu w ramach Mazowieckiego Programu Dofinansowania Pracowni 

Informatycznych i Językowych .  

Rada w głosowaniu: 14 -"za", 0 -"przeciw", 0 - wstrzm. się – przyjęła wniosek 

formalny Burmistrza Miasta i włączyła uchwałę do porządku obrad – 

załącznik nr 4 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, 

Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz 

Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, 

Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, 

Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Michał Grabowski 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie dziennego porządku obrad. 

 

Rada w głosowaniu: 13 -"za", 0 -"przeciw", 0 - wstrzm. się – przyjęła   dzienny 

porządek obrad  załącznik nr 5 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, 

Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz 

Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, 



Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta 

Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Michał Grabowski 
 

3. Przyjęcie protokołu z XVII, XVIII sesji RM. 

Przewodniczący RM poinformował, że protokoły z XVII, XVIII sesji znajdują się w 

Biurze Rady, w przypadku braku zastrzeżeń zostaną one przyjęte.  

4. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady, przewodniczących 

komisji i Klubu Radnych 

 

Sprawozdanie  z prac komisji przedstawili : 

p. J. Szewczykowska – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która 

poinformowała o trzech procedowanych przez komisję skargach.  

Wyjaśnienia oraz sprostowanie do  przedstawionych informacji przedłożyła 

Radna B. Gil; 

p. K. Skrzyński – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ładu, Porządku 

Publicznego i Komunikacji; 

p. K. Kacperski – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Promocji; 

Do sprawozdania Przewodniczącego Komisji oraz zarzuceniu braku 

zainteresowania ze strony członków Klubu Sierpczanie, którzy wnioskowali o 

zwołanie komisji  ws. wzrostu cen śmieci,  odniosła się Przewodnicząca Klubu 

Radnych Sierpczanie, Radna B. Gil. Przewodnicząca Klubu poinformowała, że 

Klub odniósł się już wcześniej do podwyżek cen śmieci. Burmistrz Miasta 

stwierdził, że brak zainteresowania ze strony Klubu świadczy o braku 

zainteresowania tą tematyką. Z tym stanowiskiem nie zgodził się członek 

Klubu Radny W. Jaworowski; 

p. M. Malanowski – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Opieki 

Społecznej i Zdrowia.  

Przewodnicząca Klubu Radnych Sierpczanie wniosła o zorganizowanie 

wyjazdu na wysypisko odpadów w Rachocinie – załącznik nr 6 

5. Sprawozdanie Burmistrza o pracy między sesjami. 

 

Burmistrz Miasta Sierpca p J. Perzyński przedstawił sprawozdanie z prac 

Burmistrza między sesjami tj za okres od 12 sierpnia 2019 r. do 20 września 2019 

r. Sprawozdanie zostało przyjęte do aprobującej wiadomości i stanowi 

załącznik nr 7 

Radna B. Gil poprosiła o odpowiedź na pytania dotyczące m.in. remontu ul. 



od Jana Pawła do ul. Okulickiego, monitoringu ogródków działkowych na ul. 

Mickiewicza, terminu ukończenia budowy ul. Bobrowej oraz kiedy rusza 

inwestycja DINO.  

Radny W. Jaworowski zapytał czy odrestaurowanych zostanie więcej grobów 

poległych żołnierzy m.in. żołnierzy radzieckich. Radny zapytał również, czy 

zmiana deklaracji mieszkańców co do zbiórki odpadów jest zgodna z 

przewidywaniami radnych.  

 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przed przystąpieniem do wysłuchania interpelacji i zapytań Przewodniczący 

Rady Miejskiej poinformował o problemach technicznych, które uniemożliwiły 

wyświetlenie przygotowanych przez Radną B. Gil filmów podczas ostatniej 

sesji.  

Radny J. Stachurski odnosząc się do sprawozdania Burmistrza i informacji o 

przeznaczeniu ok. 10 000 0000 mln na inwestycje przypomniał, że mieszkańcy 

Sierpca to również mieszkańcy domków i należ o nich pamiętać tworząc 

projekt budżetu. 

Interpelacje na piśmie złożyli  

Radny W. Jaworowski- 1 interpelacja 

Radny K. Skrzyński – 2 interpelacje  

Radny P. Rzeszotarski – 1 interpelacja  

Radna B. Gil podziękowała p. H. Kurcie oraz p. E. Leszczyńskiej – załącznik nr 

8, Radna  poprosiła w imieniu mieszkańców o wywieszaniu ogłoszeń o sesjach 

na słupach ogłoszeniowych, ponadto Radna złożyła na piśmie 5 interpelacji. 
Wszystkie interpelacje zostały zarejestrowane w teczce interpelacji (załączniki nr 

9). Ksero dołączone do protokołu. Interpelacje zostały przekazane Burmistrzowi 

Miasta do dalszego procedowania.    

Radny J. Stachurski odniósł się do informacji mecenasa oraz Burmistrza Miasta 

nt. kosztów likwidacji Fundacji Sierpc 2000, którzy wskazali, że jest to wydatek 

rzędu nawet kilkunastu tysięcy złotych. Według Radnego są to nieprawdziwe 

dane, z informacji przedstawionych przez Radnego jest to koszt ok. 300 zł. 

Mecenas E. Kacprzycka poinformowała, że informacje przedstawione przez 

Radnego mijają się z prawdą. Sama wielokrotnie prowadziła sprawy 

likwidacyjne fundacji i jak twierdzi są to działania zarówno czasochłonne jak  

bardzo kosztowne. Mecenas podtrzymała wcześniejsze stanowisko Mecenasa 

M. Zasdowskiego jak i Burmistrza Miasta w tej kwestii.  

Radny k. Rudowski zapytał o termin wykonania remontu ul. Podgórnej. 

Sprawa została zgłoszona do Starosty Sierpeckiego z prośbą o  zajęcie 

stanowiska lub przekazanie działki pod inwestycje. Radny zapytał czy od 2 

lipca coś w tej kwestii się zmieniło. Następnie Radny powrócił do sprawy 

przestąpienia SP nr 3 w Sierpcu do programu „Wiedza, edukacja, rozwój”. 

Radny ponownie zapytał dlaczego do projektu nie mogła przystąpić SP nr 2, 



regulamin nie przewiduje sytuacji , w której SP nr 2 nie mogłaby uczestniczyć 

w w.w. przedsięwzięciu.   

Przewodniczący zarządził 10 min przerwy.  

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

 

Burmistrz poinformował, że odpowie tylko na niektóre z interpelacji, na resztę 

odpowie na piśmie. 

Na początku Burmistrz odpowiedział na pytania do sprawozdania m.in. o 

kwotę 10 000 000 zł na inwestycje drogowe, inwestycję DINO, renowacji 

pomników pomordowanych żołnierzy. 

Odnosząc się  do interpelacji Burmistrz udzielił informacji nt. m.in. interpelacji 

dot. S 10, kwestia ta zostanie szczegółowo przedstawiona na posiedzeniu 

Komisji Bezpieczeństwa, Ładu, Porządku Publicznego i Komunikacji.  

Informacji nt. interpelacji ws. delegacji Burmistrza udzieliła radca Prawny  

p. E. Kacprzyka, nawiązanie stosunku pracy leży w gestii Przewodniczącego 

RM, w zakresie pozostałych spraw związanych ze stosunkiem pracy jest to 

osoba wyznaczona przez Burmistrz lub Sekretarz Gminy. 

Burmistrz odczytał pismo Starosty Sierpeckiego ws. budowy ul. Bobrowej.  

Dyrektor SP nr 3 p. E. Rycharska odpowiedziała na interpelację Radnego  

K. Rudowskiego ws. projektu do którego przystąpiła. Dyrektor poinformowała, 

że każdy projekt rządzi się swoimi prawami. W tym projekcie chodziło o 

różnorodność, dlatego też uczestniczą w nim zarówno szkoła podstawowa z 

miasta, jak i ze wsi, szkoła specjalna, czy poradnia PP. Im większa 

różnorodność tym więcej punktów otrzymuje wnioskodawca.  

Burmistrz potwierdził gotowość spółki ZGKiM na wizytację Radnych, należy 

jednak ustalić termin kiedy mogłoby to nastąpić.  

 

8. Uchwała RM ws. skargi na Burmistrza Miasta Sierpca w przedmiocie skargi 

na nieupublicznianie w Biuletynie Informacji Publicznej zamówień publicznych 

poniżej kwoty 30 000 Euro 

Wyjaśnienia do procedowanych uchwał pkt 8 i pkt 9 przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. skargi na Burmistrza Miasta Sierpca w przedmiocie skargi na 

nieupublicznianie w Biuletynie Informacji Publicznej zamówień publicznych 

poniżej kwoty 30 000 Euro.  

 

Rada w głosowaniu: 12 -"za", 0 -"przeciw", 2 - wstrzm. się - podjęła  

Uchwałę 129/XIX/2019 RM ws. skargi na Burmistrza Miasta Sierpca w 

przedmiocie skargi na nieupublicznianie w Biuletynie Informacji Publicznej 

zamówień publicznych poniżej kwoty 30 000 Euro załącznik nr 10 

 



Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, 

Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, 

Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech 

Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna 

Marta Szewczykowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Barbara Gil 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Michał Grabowski 

 

 

9. Uchwała RM ws. skargi na bezczynność Burmistrza Miasta Sierpca w 

przedmiocie zameldowania na pobyt stały 

 

W związku z wątpliwościami Radnego J. Stachurskiego wyjaśnień udzieliła w 

tym punkcie Kierownik BSO p. K. Strześniewska. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. skargi na bezczynność Burmistrza Miasta Sierpca w 

przedmiocie zameldowania na pobyt stały.  

 

Rada w głosowaniu: 12 -"za", 0 -"przeciw", 2 - wstrzm. się - podjęła  

Uchwałę 130/XIX/2019 RM ws. skargi na bezczynność Burmistrza Miasta 

Sierpca w przedmiocie zameldowania na pobyt stały załącznik nr 11 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, 

Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, 

Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech 

Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Barbara Gil, Jerzy Zbigniew Stachurski 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Michał Grabowski 

 

10. Uchwał RM ws. przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami 

dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 

 

Informacji nt. procedowanej uchwały przedstawiła Kierownik BSO p. K. 

Strześniewska, która poinformowała, że kontroli nad placówką będą 



dokonywać pracownicy wyznaczeni przez Burmistrza Miasta.  

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwał RM ws. przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi 

oraz dziennymi opiekunami.  

 

Rada w głosowaniu: 14 -"za", 0 -"przeciw", 0 - wstrzm. się - podjęła  

Uchwałę 131/XIX/2019 RM ws. przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, 

klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami załącznik nr 12 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, 

Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz 

Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, 

Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, 

Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Michał Grabowski 

 

 

11. Uchwała RM ws. przyjęcia regulaminu określającego wysokość stawek 

oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia 

za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokości 

warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku 

pracy dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego 

zatrudnionych w jednostkach oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest gmina Miasto Sierpc 

 

Informacji nt. procedowanej uchwały przedstawił Naczelnik WOK p. M. 

Zdrojewski. 

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. przyjęcia regulaminu określającego wysokość stawek oraz 

szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia 

za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokośc i 

warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku 

pracy dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego 

zatrudnionych w jednostkach oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest gmina Miasto Sierpc.  

 

Rada w głosowaniu: 14 -"za", 0 -"przeciw", 0 - wstrzm. się - podjęła  



Uchwałę 132/XIX/2019 RM ws. przyjęcia regulaminu określającego wysokość 

stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

oraz wysokośc i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających 

ze stosunku pracy dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu 

zawodowego zatrudnionych w jednostkach oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest gmina Miasto Sierpc załącznik nr 13 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, 

Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz 

Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, 

Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, 

Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Michał Grabowski 

 

 

12. Uchwała RM ws. sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy, 

lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu 

przynależnego do sprzedawanego lokalu 

Inspektor WAG p. K. Szymańska poinformowała, że cena lokalu wynika z 

operatu szacunkowego przygotowanego przez rzeczoznawcę, który ze 

względu na bardzo zły stan techniczny wyceniła ja na daną kwotę.   

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy, 

lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu 

przynależnego do sprzedawanego lokalu.  

 

Rada w głosowaniu: 13 -"za", 0 -"przeciw", 1 - wstrzm. się - podjęła  

Uchwałę 133/XIX/2019 RM ws. sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz 

najemcy, lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu 

przynależnego do sprzedawanego lokalu załącznik nr 14 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, 

Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz 

Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, 



Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta 

Szewczykowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Michał Grabowski 

 

13. Uchwala RM ws. nadania nazwy nowo powstałej ulicy w Sierpcu 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwala RM ws. nadania nazwy nowo powstałej ulicy w Sierpcu.  

 

Rada w głosowaniu: 14 -"za", 0 -"przeciw", 0 - wstrzm. się - podjęła  

Uchwałę 134/XIX/2019 RM ws. nadania nazwy nowo powstałej ulicy w 

Sierpcu - załącznik nr 15 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, 

Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz 

Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, 

Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, 

Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Michał Grabowski 

 

 

14. Uchwał RM ws. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na 

lata 2019 – 2029. 

Radny J. Stachurski wyraził obawę przed przystąpieniem do procedowania 

najbliższych uchwał i związanym z nim poręczeniem dla spółki Ciepłowni 

Sierpc, dlaczego nie ma żadnego planu B , w razie wystąpienia jakichkolwiek 

nieprzewidzianych zdarzeń. Spółka powinna mieć plan naprawczy. Radny 

zapytał dlaczego nie odbył się konkurs na stanowisko dyrektora i czy 

wyciągnięto konsekwencję w stosunku do poprzednich władz spółki.  W 

związku z powyższym Radny wniósł wniosek formalny jak niżej.  

Burmistrz poinformował, że sytuacja spółki to nie kwestia ostatniego roku jak 

twierdzi Radny a kilku poprzednich. Jednym z powodów takiej sytuacji była i 

jest wysoka cena zakupu praw do emisji CO 2, brak nowości 

technologicznych czy też obostrzenia ministerialne. 

Dyrektor spółki  poinformował, ze plan naprawczy powstaje, wnioskowany 



kredyt jest jego częścią, pokryje on zaległości płatności za węgiel, zakup 

praw do emisji oraz potrzebne remonty i modernizacje.  

Przewodnicząca Klubu Radnych złożyła do protokołu Stanowiska – załącznik 

nr 16. Radna zapytał również jakie kroki podjął Burmistrz , żeby uniknąć takiej 

sytuacji.  

Radny K. Kacperski zauważył, ze sytuacja spółki jest ciężka, ale nie wynika 

ona z braku reakcji Burmistrza, ale przestarzałych technologii spółki oraz 

dynamicznych zmian cen na rynku ciepłowniczym.  Radny przypomniał, ze 

odbywały się komisje na których dyskutowany był ten temat. Zniesienie tego 

punktu z porządku obrad może przyczynić się do jej upadku.  

Dyrektor spółki odczytał zebranym artykuł dot. kondycji ciepłowni na polskim 

rynku.  

W związku z powyższym Radny wniósł wniosek formalny jak niżej. Skarbik 

Miejski p. K. Joniak poinformowała, że nie ma możliwości zdjęcia 500 000 zl 

rocznie poręczenia i  wprowadzenia jako nowy załącznik. Konsekwencją jest 

brak upoważnienia dla Burmistrza Miasta.  

Głosowano wniosek w sprawie 

Wniosek formalny Radnego J. Stachurskiego o zdjęcie z porządku WPF na lata 

2019-2029 pozycji poręczeń w latach 2021-2029 w kwotach po 500 000 zł 

rocznie.  załącznik 17 

 

Rada w głosowaniu: 3"za", 8 -"przeciw", 2 - wstrzm. się – odrzuciła wniosek 

Radnego J. Stachurskiego  

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Jerzy Zbigniew Stachurski 

PRZECIW (8) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, 

Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof 

Rudowski, Joanna Marta Szewczykowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Michał Grabowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski 

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwał RM ws. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na 

lata 2019 – 2029.  

 

Rada w głosowaniu: 9 -"za", 0 -"przeciw", 4 - wstrzm. się - podjęła  



Uchwałę 135/XIX/2019 RM ws. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Sierpca na lata 2019 – 2029 - załącznik nr 18 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, 

Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, 

Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Joanna Marta Szewczykowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Barbara Gil, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew 

Stachurski 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Michał Grabowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski 

 

15. Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2019 rok 

 

Radna B. Gil przypomniała, że Klub Radnych Sierpczanie złożył stanowisko 

zdjęcie pkt 2 z Uchwały ws. zmian uchwały budżetowej na 2019 rok . wniosek 

został przyjęty, jednak Skarbnik Miejski poinformowała, że przegłosowana 

uchwała ws. WPF daje Burmistrzowi możliwość spłaty środków z budżetu 

miasta. Następuje tu sprzeczność, ponieważ zgoda została już Burmistrzowi 

udzielona. Radna B. Gil poinformowała, ze sygnalizowała łączenie się 2 

punktów i wtedy był zgłaszany wniosek. Radna wycofała wniosek.  

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2019 rok.  

 

Rada w głosowaniu: 9 -"za", 0 -"przeciw", 4 - wstrzm. się - podjęła  

Uchwałę 136/XIX/2019 RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2019 rok - 
załącznik nr 19 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, 

Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, 

Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Joanna Marta Szewczykowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Barbara Gil, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew 



Stachurski 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Michał Grabowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski 

 

16. Uchwała RM ws. przystąpienia Gminy Miasto Sierpc do realizacji projektu 

pn. "Modernizacja pracowni informatycznej w Szkole Podstawowej Nr 3 w 

Sierpcu", w ramach Mazowieckiego Programu Dofinansowania Pracowni 

Informatycznych i Językowych 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. przystąpienia Gminy Miasto Sierpc do realizacji projektu pn. 

"Modernizacja pracowni informatycznej w Szkole Podstawowej Nr 3 w 

Sierpcu", w ramach Mazowieckiego Programu Dofinansowania Pracowni 

Informatycznych i Językowych.  

 

Rada w głosowaniu: 9 -"za", 0 -"przeciw", 4 - wstrzm. się - podjęła  

Uchwałę 137/XIX/2019 RM ws. przystąpienia Gminy Miasto Sierpc do realizacji 

projektu pn. "Modernizacja pracowni informatycznej w Szkole Podstawowej Nr 

3 w Sierpcu", w ramach Mazowieckiego Programu Dofinansowania Pracowni 

Informatycznych i Językowych - załącznik nr 20 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, 

Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz 

Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta 

Szewczykowska 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Michał Grabowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski 

 

17. Sprawy różne. 

Radny W. Jaworowski zgłosił brak interwencji ws. naprawy studzienki na ul. 

Mickiewicza. Radny zapytał również o konsekwencje wobec byłego 

Dyrektora Ciepłowni Sierpc. Burmistrz odpowiedział, że dyrektor spółki został 

odwołany ze stanowiska.  

Radna  B. Gil zapytała o możliwość wyświetlenia filmów i zdjęć na następnej 

sesji. Radna zapytała również na jakiej podstawie występuje dzisiaj Radca 

prawny p. E. Kacprzycka. Mecenas odpowiedział, że następuje to na 

podstawie art. 21 ust. 1  Ustawy o Radcach Prawnych. Następnie radna 

przedstawiła kolejne z interpelacje – załącznik nr 21 



Radny K. Skrzyński poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa zajmie się 

sprawą oświetlenia miasta. Radny poinformował, że rezygnuje z członkostwa 

w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Radny K. Rudowski jako członek Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym 

Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu, przedstawił informację o 

pracach Rady oraz funkcjonowaniu szpitala, m.in. o konkursie na dyrektora placówki, 

zakup tomografu. Radny poinformował również o odejściu z pracy 2 sierpeckich 

chirurgów. Odpowiadając na pytanie Radnego K. Skrzyńskiego Radny Rudowski 

poinformował, że szpital musi zmienić do NFZ ok. 1 500 000 zł za badanie 

niezakontraktowane. 

Radny W. Skorłutowski poprosił o zmianę godzin odbioru śmieci z ul. Wiosny Ludów, 

zazwyczaj dzieje się to w ciągu tygodnia w godzinach porannych, co znacznie 

utrudnia ruch. Następnie Radny zapytał czy uregulowane są wejścia szkół na Stadion 

Miejski i dlaczego zakazane są wejścia uczniów na główną murawę. Do tego 

pytania dołączył się również Przewodniczący RM. 

Przewodniczący RM podziękował członkom pocztu sztandarowego za udział w 

obchodach 1 września.  

Przewodniczący zapytał również czy Klub Radnych Sierpczanie chciałby mieć 

przedstawiciela w Komisji Rewizyjnej.  Przewodnicząca Klubu udzieli informacji po 

konsultacji z członkami Klubu.  

Radna J. Szewczykowska przychyliła się do prośby Radnego W. Skorłutowskiego ws. 

godzin odbioru śmieci.  

Głos zabrała mieszkanka miasta, która miała uwagi to MPZP. Burmistrz poinformował, 

że  plan dot. tej konkretnej sprawy nie jest procedowany, ale zatwierdzony, jeżeli jest 

inaczej mieszkanka będzie miała prawo wnieść do niego uwagi, zostanie ona 

również poinformowana o wizycie geodety w urzędzie.  

Burmistrz odpowiedział na zapytanie Radnej B. Gil poinformował, że środki 

przekazane na ul. Jana Pawła, zostaną skierowane na przejście dla pieszych oraz 

parkingi.  Jeżeli chodzi o wejścia na Stadion Miejski, Burmistrz poinformował, że 

odbędzie się tam dzień otwarty mający na celu przybliżyć szkołom możliwości 

korzystania z obiektu. Szkoły miejskie nie będą miały problemów z korzystania z 

obiektu, zostaną wprowadzone godziny w których będzie możliwość wejścia, co do 

szkół powiatowych stawka zostanie obniżona. Opłata musi pozostać. Koszty 

oświetlenie będą brane 1:1, 40,00 zł za pół boiska, 80,00 zł za cały.  Kolejna sesja RM 

odbędzie się 30.10.2019 r.  

18. Zakończenie obrad.  

Prowadzący obrady Przewodniczący Rady wobec wyczerpania porządku,  zamknął 

obrady XIX sesji Rady Miejskiej Sierpca 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Sierpca 

 /-/ Dariusz Malanowski 

Przygotował(a): Biuro Rady 

Inspektor 

/-/ Aleksandra Grzybowska 


